
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ» 

(МБУ ДО ГППЦ «Потенциал») 

г. Барнаул 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 марта 2023                                                                                      №01-07/93 

 

 

Об итогах проведения городского  

театрального конкурса 

для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену»  

 

На основании приказа МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» №01-07/64 от 03.03.2023 

«О проведении городского театрального конкурса для детей дошкольного 

возраста «Маленькие шаги на большую сцену» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей городского театрального конкурса 

для детей дошкольного возраста «Маленькие шаги на большую сцену». 

(приложение 1). 

2. Утвердить список участников городского театрального конкурса 

для детей дошкольного возраста «Маленькие шаги на большую сцену». 

(приложение 2). 

3. Наградить дипломами лауреатов победителей конкурса, 

участников – сертификатами. 

4. Объявить благодарность членам жюри, за плодотворную работу 

– Архиповой Ирине Владимировне, старшему воспитателю МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №167»; 

– Калюга Елене Павловне, музыкальному руководителю МБДОУ 

«Детский сад №75»; 

– Кашкаровой Анастасии Владимировне, старшему воспитателю 

МАДОУ «Детский сад №250»; 

– Колпащиковой Татьяне Викторовне, старшему воспитателю МБДОУ 

«Детский сад №103»; 



– Леонидовой Наталье Александровне, музыкальному руководителю 

МАДОУ ЦРР- «Д/с №170»; 

– Старцевой Алене Владимировне, музыкальному руководителю 

МАДОУ «Детский сад №242»; 

– Филимоновой Любови Александровне, музыкальному руководителю 

МБДОУ ЦРР «Детский сад №200»; 

– Цветковой Элине Георгиевне, инструктору по физической культуре 

МАДОУ «Детский сад №272». 

4. Объявить благодарность заведующему МАДОУ «Детский сад №268» 

Кичко Марине Анатольевне за участие в подготовке и проведении мероприятий 

в рамках городского театрального конкурса для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену»; 

5. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовивших 

воспитанников, за создание условий для художественно-эстетического 

развития детей дошкольного возраста (приложение 3). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 5 л., в 1 экз. 

 

 

 

Директор                                                                                            И.В. Маслова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О.С. Сазонова 

206-132 

31.03.2023  



Приложение 1 

к приказу № 01-07/93 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 31.03.2023 

 

 

Список призеров  

городского театрального конкурса для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену» 

№ 

п/п 

Наименование 

диплома 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

(заочн

ый 

этап) 

Баллы 

(очны

й этап) 

Лауреаты конкурса 

1 
Диплом  

Гран При 

Структурное 

подразделение

МАОУ «СОШ 

№132» им. 

Н.М. Малахова 

«Детский сад 

№259» 

Игнатова Ирина Владимировна, 

воспитатель 

Кюблер Инна Владимировна, 

воспитатель  

Ожогина Алла Васильевна, 

музыкальный руководитель 

«Стрекоза и 

муравей» 
185 200 

2 
Диплом 

1 место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№201» 

комбинированн

ого вида 

Корчуганова  

Ольга Михайловна,  

музыкальный руководитель  

Неверова Яна Николаевна, 

музыкальный руководитель 

Сказка-мюзикл 

«Муха - 

Цокотуха» 

184 199 

3 
Диплом 

2 место 

МАДОУ 

«Детский сад 

№280» 

Селезнева Ирина Равильевна, 

музыкальный руководитель 

Круглякова Ольга Николаевна 

воспитатель 

«Золушка» 200 194 

4 
Диплом 

2 место 

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад 

№230» 

Щетинина Оксана Глебовна, 

музыкальный руководитель 

Сидоркина Людмила 

Александровна, воспитатель, 

Досковская Наталья 

Николаевна воспитатель 

«Пастушок и 

дудочка» 
184 192 

5 
Диплом 

3 место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№255» 

Залетова Ирина Александровна 

музыкальный руководитель 

Бурлуцкая Марина Николаевна 

воспитатель 

Катаманова Вера Николаевна 

воспитатель 

«Заяц-

портной» 
194 184 

6 
Диплом 

3 место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№253» 

Доронина Галина 

Владимировна, воспитатель 

Деревнина Елена 

Александровна,  

музыкальный руководитель 

Кравченко Светлана 

Александровна воспитатель 

«Летучий 

корабль» 
194 171 

Диплом победителя в номинации 

7 

«За лучший 

актерский 

ансамбль» 

МБДОУ 

«Детский сад 

№58» 

Манакова Лидия Юрьевна, 

Воспитатель Сухова Елена 

Владимировна музыкальный 

руководитель 

«Как Лиса 

Волка судила» 
179 167 

8 

«За 

оригинальный 

жанр» 

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад 

№166 

«Родничок» 

Касьян Ольга Викторовна 

музыкальный руководитель 

«Генеральная 

уборка в 

детском саду» 

по мотивам 

175 168 



№ 

п/п 

Наименование 

диплома 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

(заочн

ый 

этап) 

Баллы 

(очны

й этап) 

сказки К.И. 

Чуковского 

«Мойдодыр 

9 
«Хрустальный 

голосок» 

МАДОУ 

«Детский сад 

№252» 

Губарь Елена Николаевна, 

воспитатель  

Этцель Екатерина Евгеньевна, 

воспитатель 

Воробьева  

Надежда Дмитриевна, 

музыкальный руководитель  

Князева Анастасия 

Александровна инструктор по 

физической культуре 

«Снежная 

Королева» 
195  163 

Номинация «За лучшее исполнение главной роли» 

7 

СП МАОУ СОШ №132 им. 

Н.М. Малахова  

«Детский сад №259» 

Воробьева Дина 
Роль 

«Стрекоза» 

8 

СП МАОУ СОШ №132 им. 

Н.М. Малахова  

«Детский сад №259» 

Чуклина Элина 
Роль 

«Ведущего» 

9 
МБДОУ ЦРР  

«Детский сад №230» 
Корнилович Тимур  Роль «Бай» 

 МБДОУ «Детский сад №255» Зверева Анна Роль «Лиса» 

 МБДОУ «Детский сад №255» Иванов Василий Роль «Заяц» 

 МБДОУ «Детский сад №255» Бредихина Александра 
Роль 

«Ведущего» 

 МБДОУ «Детский сад №201» Карпова Маргарита Роль «Муха» 

 МБДОУ «Детский сад №58» Никитин Семён Роль «Волк» 

 МБДОУ «Детский сад №58» Цыбенко Таисия 
Роль 

«Собака» 

Номинация «За лучшее исполнение второстепенной роли» 

 МБДОУ «Детский сад №253» Тарасюк Андрей 
Роль 

«Полкан» 

Номинация «Вокальный прорыв» 
 МБДОУ «Детский сад №201» Тахаудин Арсений Роль «Паук» 

Номинация «За лучший сценический образ» 

18 МАДОУ «Детский сад №252» Васильева Вера   
Роль 

«Ворона» 
Номинация «Яркий дуэт» 

 МАДОУ «Детский сад №280» Шилова Алиса 
Роль 

«Сестры» 

 МАДОУ «Детский сад №280» Верещагина Ксения 
Роль 

«Сестры» 

  



Приложение 2 

к приказу № 01-07/93 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 31.03.2023 

 

 

Список участников 

городского театрального конкурса для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

1 

МБДОУ 

«Детский сад 

№48» 

Белозерова Татьяна Николаевна, 

музыкальный руководитель 

Ливенцова Анна Константиновна. 

воспитатель 

Мюзикл  

«Старая сказка о 

главном 

152 

2 

МБДОУ 

«Детский сад 

№50» 

компенсирую

щего вида. 

Белозерова Татьяна Николаевна, 

музыкальный руководитель 

Пшеничникова Светлана 

Васильевна, воспитатель 

Мещерякова Наталья Николаевна. 

воспитатель 

Сказка - мюзикл 

«Всем на свете нужен 

дом» 

149 

3 

МБДОУ 

«Детский сад 

№157 

«Тополек» 

Полозенко Татьяна Николаевна, 

воспитатель 

 Литвиненко Наталья Петровна, 

воспитатель 

«Муха- Цокотуха» 158 

4 

МБДОУ 

«Детский сад 

№180» 

Вальбрит Светлана Владимировна, 

воспитатель Пехота Марина 

Михайловна муз. руководитель 

«Беги, ручеек!» 141 

5 

МБДОУ 

«Детский сад 

№195» 

Андриенко Елена Геннадьевна 

Воспитатель 

«Сказка о глупом 

мышонке» 
133 

6 

МБДОУ 

«Детский сад 

№202» 

Кривченко Елена Робертовна, 

Музыкальный руководитель 

Данченко Надежда Александровна, 

воспитатель 

«Теремок» 159 

7 

МАДОУ 

«Детский сад 

№207» 

Нагина Надежда Петровна, 

воспитатель Семенихина Татьяна 

Николаевна музыкальный 

руководитель 

«Красная шапочка на 

новый лад» 
157 

 

  



Приложение 3 

к приказу № 01-07/93 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 31.03.2023 

 

Объявление Благодарности 

педагогам, подготовивших финалистов  

городского театрального конкурса для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену» 

 

№ 

п/п 
Наименование ДОО 

ФИО, должность педагогов,  

подготовивших участников 

1 
МБДОУ  

«Детский сад №58» 

Манакова Лидия Юрьевна, воспитатель  

Сухова Елена Владимировна музыкальный руководитель 

2 

Структурное 

подразделение 

МАОУ «СОШ №132» 

им. Н.М. Малахова 

«Детский сад №259» 

Игнатова Ирина Владимировна, воспитатель 

Кюблер Инна Владимировна, воспитатель  

Ожогина Алла Васильевна, музыкальный руководитель 

3 
МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №166 «Родничок» 
Касьян Ольга Викторовна музыкальный руководитель 

4 
МБДОУ  

«Детский сад №201»  

Корчуганова Ольга Михайловна, музыкальный руководитель  

Неверова Яна Николаевна, музыкальный руководитель 

5 
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №230» 

Щетинина Оксана Глебовна, музыкальный руководитель 

Сидоркина Людмила Александровна, воспитатель,  

Досковская Наталья Николаевна воспитатель 

6 
МАДОУ 

«Детский сад №252» 

Губарь Елена Николаевна, воспитатель  

Этцель Екатерина Евгеньевна, воспитатель 

Воробьева Надежда Дмитриевна, музыкальный руководитель  

Князева Анастасия Александровна, инструктор по физической 

культуре 

7 
МБДОУ  

«Детский сад №253» 

Доронина Галина Владимировна, воспитатель  

Деревнина Елена Александровна, музыкальный руководитель 

Кравченко Светлана Александровна воспитатель 

8 
МБДОУ  

«Детский сад №255» 

Залетова Ирина Александровна музыкальный руководитель 

Бурлуцкая Марина Николаевна, воспитатель 

Катаманова Вера Николаевна, воспитатель 

9 
МАДОУ 

«Детский сад №280» 

Селезнева Ирина Равильевна, музыкальный руководитель 

Круглякова Ольга Николаевна воспитатель 

 


